

19. Finansiering i 2010 af brobyggere til området omkring Cafe Dugnad (2010-79255)

Socialudvalget skal tage stilling til Socialforvaltningens forslag til finansiering i 2010 af 1,0 mill. kr. til ansættelse af brobyggere med ansvar for området omkring Cafe Dugnad på Indre Vesterbro.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at udgifter på 1,0 mill. kr. i 2010 til ansættelse af brobyggere med særligt ansvar for området omkring Cafe Dugnad afholdes af midler afsat i budgetaftalen 2010 til projekt Brobygger på Bevillingsområde Stofafhængige, Funktion 5.38.59.

Problemstilling

Socialudvalget anmodede d. 5. maj 2010 Socialforvaltningen om snarest at udarbejde forslag til finansiering indenfor udvalgets egen ramme i 2010 af udgifter på 2,1 mill. kr., dels til konference for fagfolk, politi og politikere (0,1 mill. kr.), dels til yderligere opsøgende medarbejdere (2,0 mill. kr.). Socialudvalget blev d. 19. maj forelagt forslag til finansiering af udgifterne til afholdelse af en konference for fagfolk, politi og politikere. Der udestår således at anvise finansiering for de yderligere opsøgende medarbejdere.

Løsning

I forbindelse med budgetaftalen for 2010 blev der afsat midler til fortsættelse af projekt Brobygger på Mændenes Hjem. Sideløbende hermed fik Københavns Kommune bevilget satspuljemidler til projektet i forbindelse med hjemløsestrategien. Projekt Brobyggerne finansieres aktuelt af satspuljemidlerne under Hjemløsestrategien.

Socialforvaltningen foreslår, at midlerne afsat i budgetaftalen for 2010 anvendes til finansiering af udgifter til udvidelse af projekt Brobyggerne med 4 medarbejdere, der får særligt ansvar for området omkring Dugnad og Sundhedsrummet. Udgiften til medarbejderne vil i 2010 være ca. 1,0 mill. kr., da der kun vil være tale om ansættelse i maksimalt et halvt år.

Socialforvaltningen vil vende tilbage ift. evt. fortsættelse og finansiering i 2011.

De 3 til 4 medarbejdere skal bidrage til at dæmpe gemytterne i området, og i øvrigt arbejde efter principperne bag projekt Brobygger, om at motivere brugerne til eksempelvis behandling eller andre sociale tilbud.

Økonomi

Det foreslås, at de 1,0 mill. kr. til ansættelse af 4 brobyggere med særligt ansvar for området omkring Cafe Dugnad finansieres af midler afsat i budgetaftalen for 2010 til projekt Brobygger på bevillingsområdet Stofafhængige, Funktion 5.38.59.

Videre proces

-

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

